

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/65273,Postaw-na-Straz-Graniczna.html>
04.04.2025, 02:20

Postaw na Straż Graniczną!

Ewelina Lewkowicz
31.03.2025

Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli w Regionalnych Targach Kariery i Pracy w Augustowie, w Dniach Otwartych XIV Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku oraz byli w Zespole Szkół w Sokółce - Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Sokółce. Podczas spotkań z młodzieżą zachęcali do wstąpienia w szeregi Straży Granicznej.

W Augustowskim Centrum Edukacyjnym Regionalne Targi Kariery i Pracy 2025 odbyły się już po raz czternasty. Wśród firm, służb i instytucji przedstawiających swoją ofertę dla młodych szukających pracy i możliwości rozwoju tradycyjnie kolejny raz udział wzięli funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Stoisko przygotowane przez funkcjonariuszy Straży Granicznej i prezentowany sprzęt cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród młodych, przyszłych absolwentów szkół średnich. Na stoisku przede wszystkim można było uzyskać informacje na temat naboru do służby w Straży Granicznej, wymaganiach kandydatów do wstąpienia w szeregi formacji i potrzebnych kwalifikacjach.

Funkcjonariusze Straży Granicznej spotkali się również z młodzieżą podczas dni otwartych zorganizowanych w XIV Liceum Ogólnokształcącym im. Ryszarda Kaczorowskiego w Białymstoku. Uczestnikami wydarzenia byli ósmoklasiści lokalnych szkół podstawowych oraz uczniowie klas mundurowych uczęszczający do tej szkoły. Funkcjonariusze w trakcie tego wydarzenia przybliżyli młodzieży specyfikę służby w Straży Granicznej i odpowiadali na liczne pytania.

Kolejne spotkanie odbyło się z maturzystami oraz uczniami klas mundurowych z Zespołu Szkół w Sokółce -Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Sokółce. Celem wydarzenia było przybliżenie zasad rekrutacji do służby przygotowawczej oraz służby kontraktowej w Straży Granicznej, a także omówienie kolejnych etapów tego procesu. Funkcjonariusze z Placówki SG w Kuźnicy szczegółowo wyjaśnili, jakie kryteria należy spełnić, aby dołączyć do służby. Mundurowi przybliżyli również specyfikę służby, opisując różnorodne stanowiska, takie jak technik kryminalistyczny, przewodnik psa służbowego czy funkcjonariusz z pionu operacyjno -śledczego. Uczniowie chętnie zadawali pytania i aktywnie uczestniczyli w dyskusji.

Nabór do służby kontraktowej, podobnie jak do służby przygotowawczej, prowadzony jest w trybie ciągłym. W tym roku na kontrakty przyjętych będzie nawet 350 osób, a ponad 200 do służby przygotowawczej.

Cała procedura kwalifikacyjna odbywa się w komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku. Kandydat ubiegający się o przyjęcie do służby przygotowawczej i kontraktowej ustala termin złożenia dokumentów, dzwoniąc na numer tel. 85 714 55 33 w poniedziałki w godz. 8.00-18.00, a od wtorku do piątku w godz. 8.00-15.00. Więcej informacji dotyczących naboru znajduje się na naszej stronie w zakładce [Rekrutacja do służby w POSG.](#)



Regionalne Targach Kariery i Pracy w Augustowie



Regionalne Targi Kariery i Pracy w Augustowie



Zespół Szkół w Sokółce -Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Sokółce



Dni Otwarte XIV Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku



Dni Otwarte XIV Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku